## CHAPTER 22

*The general corruption of the inhabitants of Jerusalem: for which God will consume them as dross in his furnace.*

**A**nd the word of the Lord came to me, saying:

<sup>2</sup> And thou son of man, dost thou not judge, dost thou not judge the city of blood?

<sup>3</sup> And thou shalt show her all her abominations, and shalt say: Thus saith the Lord God: This is the city that sheddeth blood in the midst of her, that her time may come: and that hath made idols against herself, to defile herself.

<sup>4</sup> Thou art become guilty in thy blood which thou hast shed: and thou art defiled in thy idols which thou hast made: and thou hast made thy days to draw near, and hast brought on the time of

cujus venit dies in tempore iniquitatis præfinita:

<sup>26</sup> hæc dicit Dominus Deus: Aufer ci-darim, tolle coronam: nonne hæc est quæ humilem sublevavit, et sublimem humiliavit?

<sup>27</sup> Iniquitatem, iniquitatem, iniquitatem ponam eam: et hoc non factum est, donec veniret cujus est judicium, et tradam ei.

<sup>28</sup> Et tu, fili hominis, propheta, et dic: Hæc dicit Dominus Deus ad filios Ammon, et ad opprobrium eorum: et dices: Mucro, mucro, evaginate ad occidentum: limate ut interficias et fulgeas:

<sup>29</sup> cum tibi viderentur vana, et divinentur mendacia, ut dareris super colla vulneratorum impiorum, quorum venit dies in tempore iniquitatis præfinita.

<sup>30</sup> Revertere ad vaginam tuam, in loco in quo creatus es: in terra nativitatis tuæ judicabo te.

<sup>31</sup> Et effundam super te indignationem meam; in igne furoris mei sufflabo in te, daboque te in manus hominum insipientium, et fabricantium interitum.

<sup>32</sup> Igni eris cibus; sanguis tuus erit in medio terræ; oblivioni traderis: quia ego Dominus locutus sum.

## CAPUT XXII

*Communis corruptio inhabitaram Jerusalem: pro qua Deus eos comedet ut scoriam in fornace.*

**E**t factum est verbum Domini ad me, edicens:

<sup>2</sup> Et tu, fili hominis, nonne judicas, nonne judicas civitatem sanguinum?

<sup>3</sup> Et ostendes ei omnes abominationes suas, et dices: Hæc dicit Dominus Deus: Civitas effundens sanguinem in medio sui, ut veniat tempus ejus: et quæ fecit idola contra semetipsam, ut pollueretur.

<sup>4</sup> In sanguine tuo, qui a te effusus est, deliquisti, et in idolis tuis, quæ fecisti, polluta es: et appropinquare fecisti dies tuos, et adduxisti tempus annorum tuorum: propterea dedi te opprobrium gen-

tibus, et irrisionem universis terris.

<sup>5</sup> Quæ juxta sunt, et quæ procul a te, triumphabunt de te, sordida, nobilis, grandis interitu.

<sup>6</sup> Ecce principes Israël singuli in brachio suo fuerunt in te, ad effundendum sanguinem.

<sup>7</sup> Patrem et matrem contumeliis affecerunt: in te advenam calumniati sunt in medio tui: pupillum et viduam contristaverunt apud te.

<sup>8</sup> Sanctuaria mea sprevisisti, et sabbata mea polluisti.

<sup>9</sup> Viri detractores fuerunt in te ad effundendum sanguinem, et super montes comederunt in te: scelus operati sunt in medio tui.

<sup>10</sup> Verecundiora patris discooperuerunt in te; immunditiam menstruatæ humiliaverunt in te:

<sup>11</sup> et unusquisque in uxorem proximi sui operatus est abominationem, et socer nurum suam polluit nefarie: frater sororem suam, filiam patris sui, oppressit in te.

<sup>12</sup> Munera acceperunt apud te ad effundendum sanguinem: usuram et superabundantiam accepisti, et avare proximos tuos calumniabar: meique oblita es, ait Dominus Deus.

<sup>13</sup> Ecce complosi manus meas super avaritiam tuam quam fecisti, et super sanguinem qui effusus est in medio tui.

<sup>14</sup> Numquid sustinebit cor tuum, aut prævalebunt manus tuæ, in diebus quos ego faciam tibi? Ego Dominus locutus sum, et faciam.

<sup>15</sup> Et dispergam te in nationes, et ventitabo te in terras, et deficere faciam immunditiam tuam a te.

<sup>16</sup> Et possidebo te in conspectu gentium: et scies quia ego Dominus.

<sup>17</sup> Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

<sup>18</sup> Fili hominis, versa est mihi domus Israël in scoriam: omnes isti æs, et stannum, et ferrum, et plumbum in medio fornacis: scoria argenti facti sunt.

thy years: therefore have I made thee a reproach to the Gentiles, and a mockery to all countries.

<sup>5</sup> Those that are near, and those that are far from thee, shall triumph over thee: thou filthy one, infamous, great in destruction.

<sup>6</sup> Behold the princes of Israel, everyone hath employed his arm in thee to shed blood.

<sup>7</sup> They have abused father and mother in thee, they have oppressed the stranger in the midst of thee, they have grieved the fatherless and widow in thee.

<sup>8</sup> Thou hast despised my sanctuaries, and profaned my sabbaths.

<sup>9</sup> Slanderers have been in thee to shed blood, and they have eaten upon the mountains in thee, they have committed wickedness in the midst of thee.

<sup>10</sup> They have discovered the nakedness of their father in thee, they have humbled the uncleanness of the menstruous woman in thee.

<sup>11</sup> And everyone hath committed abomination with his neighbor's wife, and the father-in-law hath wickedly defiled his daughter-in-law, the brother hath oppressed his sister the daughter of his father in thee.